

Protokół Nr 16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
z dnia 09 września 2008 r.

Prowadząca zebranie przewodnicząca Komisji, *radna Bożena Utrata* powitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji i zaproszonych gości.

Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Opinia Komisji dot. uchwał w sprawie:

- a) zmian budżetu miasta na 2008 r.,
- b) zmiany uchwały Nr 108//XII/07 Rady Miasta Milanówka z dnia 19 grudnia 2007 r.,
- c) zaciągnięcia preferencyjnego kredytu w BGK III oddział w Warszawie,
- d) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- e) zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Milanówku przy ul. Rososzańskiej, będących własnością Gminy Milanówek,
- f) wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Milanówek nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Olszowej,
- g) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Milanówku w celu realizacji stanu prawnego ulicy Gombrowicza.

2. Sprawy różne.

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia bez zmian.

Ad 1.

Opinia Komisji dot. uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu miasta na 2008 r.,

Skarbnik pani B.Sehn omówiła zmiany w budżecie na 2008 rok i wprowadzoną autopoprawkę. „W wyniku wprowadzonych zmian dochody zwiększą się o 201.983 zł to jest skutek wprowadzenia kilku pozycji z zewnętrznych źródeł pieniędzy, które zostaną wydane po stronie wydatków bieżących i spowodują wzrost planu wydatków bieżących. Zmiany zaproponowane przez Referat Technicznej Obsługi Miasta spowodują, że zmniejszy się nam plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 539.704 zł, to spowoduje, że zwiększone dochody i nieco zwiększone wydatki, że zmniejsza się nam deficyt, wcześniej zaplanowany na kwotę ponad 7.400.000 zł, w tej chwili będzie wynosił 7.147.000zł. Z kolei to za sobą pociąga mniejszą kwotę pożyczek, które musimy zaciągnąć na deficyt z tytułu brakujących środków i kwota ogółem pożyczek będzie zmniejszona o kwotę 158.640 zł.

W autopoprawce jest przedstawiona kwota 114.690 zł, którą wprowadzamy z tytułu pozyskania środków zewnętrznych unijnych - Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. Nasz Ośrodek Pomocy Społecznej tą kwotę, którą uzyskał, będzie wydawał w związku z aktywizacją środowiska bezrobotnych. Następną kwotą zewnętrzną, którą otrzymaliśmy było uzyskanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 8000 zł na walkę ze szkodnikiem szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem, następna to kwota także z WFOŚiGW 11.717 zł z przeznaczeniem na pielęgnację drzew pomników przyrody. Następną kwotą w autopoprawce to kwota 40.000 zł, którą pozyskaliśmy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z wnioskiem na napisanie książki o J.Szczepkowskim”.

Wydatki inwestycyjne omówił *kierownik Referatu TOM pan W.Krendzelak*.

Członkowie Komisji zadali szereg pytań dotyczących inwestycji drogowych, cen i wykonania na które odpowiadali kierownik Referatu TOM i burmistrz J.Wysocki.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że wobec wzrostu zadań, deficyt nasz rośnie nie maleje.

Skarbnik pani B.Sehn odpowiedziała, że wiele nowych zadań zostanie wykonane w 2009 roku, więc nie będą obciążały budżetu tego roku.

Szczegóły w projekcie korekty budżetu i w autopoprawce, które stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad Komisji dodatkowego punktu, jako podpunktu b) Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie : „zatwierdzenia projektu systemowego pt. Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności - „MILA” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1 oraz budżetu Miasta Milanówka”.

Członkowie Komisji przez *aklamację* wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad o podpunkt jak wyżej.

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego miasto dało 65.000 zł na urządzenie cmentarza.

Burmistrz wyjaśnił, że zgłosił się do niego Proboszcz ks. Golba z prośbą o pomoc inwestycja opiekowała na 140.000 zł.

Członkowie Komisji w głosowaniu: *5-za, 1-wstrz.* przyjęli zmiany w korekcie budżetu na 2008 rok.

b) Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie : „zatwierdzenia projektu systemowego pt. Milanowska Inicjatywa Lokalnej Aktywności - „MILA” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1 oraz budżetu Miasta Milanówka”.

Członkowie Komisji pogratulowali kierownik OPS pani B.Kucharskiej, że pięknie „wstrzeliła się” w terminy.

Członkowie Komisji *jednogłośnie, pozytywnie* zaopiniowali projekt uchwały jw.

c) zmiany uchwały Nr 108//XII/07 Rady Miasta Milanówka z dnia 19 grudnia 2007 r.,

Skarbnik pani B.Sehn omówiła projekt uchwały jw.

Członkowie Komisji w głosowaniu: *5-za, 1-wstrz.* przyjęli projekt uchwały jw.

d) zaciągnięcia preferencyjnego kredytu w BGK III oddział w Warszawie,

Skarbnik pani B.Sehn omówiła projekt uchwały jw.

Członkowie Komisji w głosowaniu: *6-za, jednogłośnie* przyjęli projekt uchwały jw.

e) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,

Skarbnik B.Sehn omówiła projekt uchwały jw.

Członkowie Komisji w głosowaniu: *6-za, jednogłośnie* przyjęli projekt uchwały jw.

f) zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Milanówku przy ul. Rososzańskiej, będących własnością Gminy Milanówek,

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej pan T.Krysiak omówił projekt uchwały jw. Uzasadził, że jest dobra koniunktura na sprzedaż działek. Są to działki inwestycyjne.

Przewodnicząca Komisji wnioskowała, aby tę działkę sprzedać za duże pieniądze np. 600 m², wykorzystać duży skok cenowy za działki.

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Miast Ogrodów wyrażające

protest przeciwko sprzedaży tych działek i ponowiła wniosek odnośnie podania wysokiej ceny za metr.

Burmistrz J. Wysocki zauważył, że w zeszłym roku miasto zakupiło ponad 12.000 m². Więc nie jest to tak, że tylko pozbywamy się działek.

Radna M. Sobczak wyraziła opinię, że brakuje jej konkretnej propozycji na co zostaną przeznaczone pieniądze po sprzedaży działek.

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej T. Krysiak przekazał swoje opinie na powyższy temat. Przypomnił, że działki leżą przy trasie, gdzie przejeżdża kilka tysięcy samochodów dziennie.

Skarbnik pani B. Sehn wyjaśniła, że starając się o kredyt musi zagwarantować np. 2.100.000 zł swojego wkładu i na to są potrzebne ewentualne pieniądze ze sprzedaży tego gruntu.

Po burzliwej dyskusji **członkowie Komisji zdecydowali**, że cena za metr kwadratowy musi być **minimum 500 zł**.

Członkowie Komisji w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie** wyrazili **pozytywną** opinię pod warunkiem sprzedaży jak **ustalono wyżej**.

g) wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Milanówek nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Olszowej,

Członkowie Komisji **pozytywnie, jednogłośnie** zaopiniowali projekt uchwały jw.

h) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Milanówku w celu realizacji stanu prawnego ulicy Gombrowicza.

Kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej T. Krysiak omówił projekt uchwały.

Członkowie Komisji **jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowali projekt uchwały jw.

Ad 2.

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

**Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Inwestycji
Radna B. Utrata**

